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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Mannschaft 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 945,1
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr Gesamt

1  36016 SV Jastorf 2 945,6 Ringen
Neuer LM Rekord

3244 Kirks, Lars-Holger 317,9
2840 Friedrichs, Ute 314,1
2834 Steenbuck, Reiner 313,6

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 945,3 Ringen

1976 Heine, Jörg 318,4
1980 Seidel, Wolfram 317,2
1986 Magka, Dirk 309,7

3  18050 KKS Nordstemmen e.V. 943,3 Ringen

1891 Mitterbauer, Esther 317,9
1890 Thiel, Diana 313,7
1889 Krüger, Regina 311,7

4  18017 SGi Grasdorf e.V. 942,0 Ringen

1835 Höppner, Markus 316,9
1828 Dickel, Peter 312,8
1826 Bangel, Achim 312,3

5  18016 SV Gödringen e.V. I 940,1 Ringen

1818 Weise, Rainer 316,0
1825 Dubiel-Rollnik, Marion 313,4
3237 Gude, Klaus 310,7

6  36016 SV Jastorf 1 939,8 Ringen

2839 Malischke, Thomas 316,5
2831 Malischke, Ulrike 313,0
2841 Scharnhop, Renate 310,3

7  24051 BS Seelze M2 937,8 Ringen

2151 Lindemann, Claudia 314,5
2147 Fischer, Petra 313,4
2149 Fischer, Klaus 309,9



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 2 1.19.70

8  40011 SV Tell Mörse 1 937,8 Ringen

3145 Habener, Michaela 314,0
3142 Bruchmann, Ellen 313,1
3143 Blecker, Beate 310,7

9  24038 SV Osterwald U/E 936,0 Ringen

2129 Wichmann, Andreas 315,2
2125 Murr, Heinz-Peter 311,6
2124 Stäger, Roland 309,2

10  20015 SV Lüsche-Räderloh 936,0 Ringen

2001 Köslin, Doris 315,8
1999 Diekmann, Petra 311,6
2000 Köslin, Matthias 308,6

11  18064 KKS Sehlde e.V. I 935,3 Ringen

1930 Opitz, Armin 315,6
1935 Moyzeschewitz, Rolf 310,3
1934 Salewsky, Erhard 309,4

12  20008 SGi Gr. Oesingen 2 933,9 Ringen

1973 Alps, Andreas 311,7
1991 Swit, Kerstin 311,5
1992 Müller, Christiane 310,7

13  24038 SV Osterwald U/E 6 933,8 Ringen

2130 Lichatz, Anke 314,2
2132 Feise, Heidrun 312,6
2131 Murr, Gabriele 307,0

14  29053 SGi Vöhrum 933,8 Ringen

2439 John, Brigitte 316,8
2433 Nicolai, Eckhard 309,3
2434 Ixmann, Bianca 307,7

15  39009 SV Groß Biewende I 932,5 Ringen

3064 Turk, Heinrich 315,4
3065 Sturmhoebel, Burkhard 313,2
3063 Raschke, Armin 303,9

16  18033 HSG v. 1367 932,5 Ringen

1861 Lehne, Ansgar 315,8
3241 Wulf-Sterr, Kai-Uwe 309,6
1864 MacDonald, Gordon 307,1



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 3 1.19.70

17  30048 SV Wittorf I 932,4 Ringen

2506 Allermann, Eckhard 314,3
2507 Twiefel, Sven 312,0
2510 Twiefel, Alexandra 306,1

18  18056 SG Rethen/L. e.V. 932,1 Ringen

1910 Möller, Astrid 312,5
1906 Beer, Manuela 310,3
1905 Schreiber, Anke 309,3

19  04029 BSGes Lehrte 1 931,4 Ringen

403 Blanke, Christiane 314,8
381 Kaddatz, Uwe 309,7
386 Blanke, Corina 306,9

20  40005 SV Ehmen 1 930,1 Ringen

3130 Rentz, Gerald 313,0
3127 Matthesius, Bernd 312,6
3124 Matthesius, Andrea 304,5

21  33014 SSGi Solling 924,9 Ringen

2636 Ludwig, Martin 310,0
2643 Hunke, Thomas 309,7
2638 Brekerbohm, Thomas 305,2

22  15046 BSG des nördl.Stadtteils III. 923,9 Ringen

1595 Piccenini, Christiane 316,6
1586 Moszczynski, Dirk 306,4
1590 Piccenini, Frank 300,9

23  02004 SC Brunkensen I 923,7 Ringen

101 Müller, Klaus 309,7
99 Müller, Angela 309,1
97 Bertram, Rolf 304,9

24  07024 KKSV Schulenburg 922,9 Ringen

812 Schmidt, Sven 308,3
824 Herrmann, Elke 307,9
813 Herrmann, Udo 306,7

25  40028 SV Brackstedt 1 920,4 Ringen

3178 Eckstein, Angelika 311,4
3176 Mecke, Heike 309,8
3179 Topp, Anja 299,2



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 4 1.19.70

26  17005 SV Danndorf 919,0 Ringen

1684 Piep, Sylvia 311,3
1688 Piep, Matthias 307,6
1689 Woykos, Marion 300,1

27  18064 KKS Sehlde e.V. II 918,3 Ringen

1932 Böcker, Iris 311,5
1931 Salewsky, Susanne 306,0
1933 Opitz, Birgit 300,8

28  39015 SV Bornum 0,0 Ringen

3077 Feldmann, Axel 0,0
3076 Johnsen, Hans-Jürgen 0,0
3075 Wischnewski, Udo 0,0

 18016 SV Gödringen e.V. II 0,0 Ringen

1821 Schmischke, Frank 0,0
1824 Brinkmann, Dirk 0,0
1817 Gückel, Dieter 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.70

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 320,4
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3244 Kirks, Lars-Holger  36016 SV Jastorf 2 105,1 105,9 106,9 317,9

2 2839 Malischke, Thomas  36016 SV Jastorf 1 105,5 105,1 105,9 316,5

3 1175 Voges, Robert  11034 SV Triangel 106,1 104,5 105,6 316,2

4 774 Moddelmog, Frank  07002 Bad Münder 07 106,7 103,8 104,8 315,3

5 3065 Sturmhoebel, Burkhard  39009 SV Groß Biewende I 102,8 105,2 105,2 313,2

6 1693 Laas, Andrew  17009 SBr Gevensleben 104,3 104,9 103,9 313,1

7 1828 Dickel, Peter  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,1 103,4 105,3 312,8

8 3127 Matthesius, Bernd  40005 SV Ehmen 1 100,7 106,9 105,0 312,6

9 903 Wolters, Jan  09008 SV zu Bockhorn 104,3 103,6 104,4 312,3
10 1677 Sydow, Roland  17003 SV Barmke 105,4 103,8 103,1 312,3
11 2507 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf I 103,1 103,6 105,3 312,0
12 3144 Blecker, Thomas  40011 SV Tell Mörse 104,0 103,3 104,5 311,8
13 1973 Alps, Andreas  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,3 103,9 105,5 311,7
14 3237 Gude, Klaus  18016 SV Gödringen e.V. I 104,0 102,3 104,4 310,7
15 972 von Bestenbostel, Heinrich  09049 SV Marklendorf 1 105,1 103,6 101,5 310,2
16 1832 Temme, Thomas  18017 SGi Grasdorf e.V. 102,2 104,8 103,1 310,1
17 2636 Ludwig, Martin  33014 SSGi Solling 102,2 104,5 103,3 310,0
18 101 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 103,7 103,0 103,0 309,7
19 3241 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 103,3 103,1 103,2 309,6
20 363 Kissro, Gabor  04023 SV Isernhagen FB 103,9 101,7 102,8 308,4
21 812 Schmidt, Sven  07024 KKSV Schulenburg 103,1 101,2 104,0 308,3
22 1688 Piep, Matthias  17005 SV Danndorf 102,3 101,7 103,6 307,6
23 1864 MacDonald, Gordon  18033 HSG v. 1367 103,4 101,4 102,3 307,1
24 1839 Dammer, Konrad  18021 SV Groß-Giesen e.V. 99,6 104,6 102,8 307,0
25 1586 Moszczynski, Dirk  15046 BSG des nördl.Stadtteils III. 102,0 102,7 101,7 306,4
26 1011 Gerke, Karsten  09068 SV Vethem 101,8 101,7 102,0 305,5
27 2638 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 101,1 100,3 103,8 305,2
28 97 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen I 103,1 98,8 103,0 304,9
na 1747 Laue, Stefan-Axel  17056 SSG Nord - Elm 0,0

DNS
na 1821 Schmischke, Frank  18016 SV Gödringen e.V. II 0,0

DNS
na 649 Wöhling, Stephan  05049 SG Oldau 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Einzel 1.19.71

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 318,2
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1891 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. 106,1 105,6 106,2 317,9

2 2001 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 106,0 104,4 105,4 315,8

3 3041 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 105,5 104,9 105,2 315,6

4 2130 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 6 105,5 104,8 103,9 314,2

5 3145 Habener, Michaela  40011 SV Tell Mörse 1 104,8 104,1 105,1 314,0

6 1176 Voges, Yvonne  11034 SV Triangel 103,6 106,8 103,5 313,9

7 1890 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. 105,4 104,3 104,0 313,7

8 1825 Dubiel-Rollnik, Marion  18016 SV Gödringen e.V. I 103,9 104,0 105,5 313,4

9 2147 Fischer, Petra  24051 BS Seelze M2 104,9 104,9 103,6 313,4
10 3142 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 1 104,5 104,7 103,9 313,1
11 2831 Malischke, Ulrike  36016 SV Jastorf 1 104,5 104,2 104,3 313,0
12 1910 Möller, Astrid  18056 SG Rethen/L. e.V. 104,2 103,7 104,6 312,5
13 1889 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,5 104,6 103,6 311,7
14 1999 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 103,3 104,8 103,5 311,6
15 1991 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 103,0 103,8 104,7 311,5
16 1684 Piep, Sylvia  17005 SV Danndorf 104,8 103,1 103,4 311,3
17 2140 Stecke, Melanie  24047 SV Steinhude 104,0 104,3 102,9 311,2
18 3143 Blecker, Beate  40011 SV Tell Mörse 1 105,1 102,3 103,3 310,7
19 2841 Scharnhop, Renate  36016 SV Jastorf 1 102,0 104,7 103,6 310,3

DSB 0.11.4.1
20 1906 Beer, Manuela  18056 SG Rethen/L. e.V. 105,1 103,8 101,4 310,3
21 1994 Palma-Unverzagt, Gisela  20013 SSGrp Knesebeck 101,1 104,0 104,4 309,5
22 1905 Schreiber, Anke  18056 SG Rethen/L. e.V. 103,0 105,1 101,2 309,3
23 99 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 102,3 102,8 104,0 309,1
24 422 Precht, Cordula  04035 SGes Sehnde 104,4 102,2 101,6 308,2
25 2434 Ixmann, Bianca  29053 SGi Vöhrum 103,0 103,7 101,0 307,7
26 2510 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf I 100,8 101,5 103,8 306,1
27 3124 Matthesius, Andrea  40005 SV Ehmen 1 100,7 102,5 101,3 304,5
28 1689 Woykos, Marion  17005 SV Danndorf 98,0 98,7 103,4 300,1
29 3179 Topp, Anja  40028 SV Brackstedt 1 103,0 95,8 100,4 299,2
30 1836 Kiehne, Ramona  18018 SV Gr.-Düngen e.V. 94,6 102,1 99,9 296,6
na 70 Kleinert, Andrea  02002 SV Banteln 0,0

DNS
na 404 Münzer, Valentina  04029 BSGes Lehrte 3 0,0

DNS
na 1750 Wersig, Tanja  17056 SSG Nord - Elm 0,0

DNS
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Ergebnisliste Einzel 1.19.72

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 318,8
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,6 106,8 106,0 318,4

2 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,3 105,6 106,3 317,2

3 1835 Höppner, Markus  18017 SGi Grasdorf e.V. 106,0 105,1 105,8 316,9

4 1818 Weise, Rainer  18016 SV Gödringen e.V. I 105,7 105,4 104,9 316,0

5 1861 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 106,3 105,7 103,8 315,8

6 1930 Opitz, Armin  18064 KKS Sehlde e.V. I 105,3 105,1 105,2 315,6

7 3064 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende I 106,0 105,6 103,8 315,4

8 2129 Wichmann, Andreas  24038 SV Osterwald U/E 104,1 105,4 105,7 315,2

9 2152 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze M1 105,6 105,1 104,4 315,1
10 1916 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 105,9 104,8 104,1 314,8
11 2506 Allermann, Eckhard  30048 SV Wittorf I 105,9 104,2 104,2 314,3
12 2834 Steenbuck, Reiner  36016 SV Jastorf 2 103,6 105,8 104,2 313,6
13 1711 Sachtleben, Axel  17033 SV Räbke 105,0 104,1 104,1 313,2
14 3130 Rentz, Gerald  40005 SV Ehmen 1 104,5 104,3 104,2 313,0
15 1826 Bangel, Achim  18017 SGi Grasdorf e.V. 103,6 103,7 105,0 312,3
16 1838 Bußmann, Uwe  18020 SV Groß Förste e.V. 102,8 104,3 105,0 312,1
17 2125 Murr, Heinz-Peter  24038 SV Osterwald U/E 104,0 104,6 103,0 311,6
18 2879 Streek, Hartmut  37009 SchV Dörverden 104,4 103,8 102,6 310,8
19 1935 Moyzeschewitz, Rolf  18064 KKS Sehlde e.V. I 102,9 103,6 103,8 310,3
20 2150 Vergel Sanchez, Manuel  24051 BS Seelze von 1848 104,0 105,1 101,1 310,2
21 2149 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze M2 103,4 103,0 103,5 309,9
22 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 102,8 102,1 104,8 309,7
23 2459 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 103,9 102,7 103,1 309,7
24 2643 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 103,9 103,3 102,5 309,7
25 381 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 1 104,3 103,1 102,3 309,7
26 1934 Salewsky, Erhard  18064 KKS Sehlde e.V. I 105,3 100,3 103,8 309,4
27 2433 Nicolai, Eckhard  29053 SGi Vöhrum 103,1 104,3 101,9 309,3
28 2124 Stäger, Roland  24038 SV Osterwald U/E 100,2 104,9 104,1 309,2
29 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 102,6 104,1 102,5 309,2
30 421 Precht, Jörg  04035 SGes Sehnde 102,9 105,2 101,0 309,1
31 2002 Hübner, Andreas  20015 SV Lüsche-Räderloh 103,2 103,4 101,8 308,4
32 797 Treger, Friedrich  07009 Gilde Eldagsen 101,8 102,1 103,0 306,9
33 813 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg 101,6 103,0 102,1 306,7
34 2447 Michalek, Rainer  29059 SV Woltwiesche 101,8 102,6 102,2 306,6
35 3063 Raschke, Armin  39009 SV Groß Biewende I 101,1 101,6 101,2 303,9
36 1590 Piccenini, Frank  15046 BSG des nördl.Stadtteils III. 100,6 97,6 102,7 300,9
na 1824 Brinkmann, Dirk  18016 SV Gödringen e.V. II 0,0

DNS
na 3077 Feldmann, Axel  39015 SV Bornum 0,0

DNS
na 1817 Gückel, Dieter  18016 SV Gödringen e.V. II 0,0

DNS
na 2450 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen 0,0

DNS
na 3076 Johnsen, Hans-Jürgen  39015 SV Bornum 0,0

DNS
na 1882 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS



LM 2024 Senioren II Stand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 2 1.19.72

na 3075 Wischnewski, Udo  39015 SV Bornum 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2000 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,3 102,1 102,2 308,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
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Ergebnisliste Einzel 1.19.73

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 320,4
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2439 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 106,1 106,5 104,2 316,8

2 1595 Piccenini, Christiane  15046 BSG des nördl.Stadtteils III. 105,5 105,7 105,4 316,6

3 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 104,8 105,2 105,3 315,3

4 403 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 1 105,2 104,5 105,1 314,8

5 2151 Lindemann, Claudia  24051 BS Seelze M2 103,7 106,1 104,7 314,5

6 2840 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 2 105,2 104,0 104,9 314,1

7 2132 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 6 104,1 104,2 104,3 312,6

8 294 Schiweck, Gabriele  04003 SGes Aligse 103,7 103,9 104,8 312,4

9 367 Brähler, Irene  04023 SV Isernhagen FB 104,3 104,2 103,1 311,6
10 1932 Böcker, Iris  18064 KKS Sehlde e.V. II 104,7 103,5 103,3 311,5
11 3178 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 1 104,4 104,1 102,9 311,4
12 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 105,0 104,5 101,2 310,7
13 3176 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 1 105,7 101,3 102,8 309,8
14 2991 Tabbert-Henjes, Birgit  38015 SV Langenforth 103,5 103,4 102,6 309,5
15 824 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg 102,0 102,6 103,3 307,9
16 2131 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 6 102,0 103,1 101,9 307,0
17 386 Blanke, Corina  04029 BSGes Lehrte 1 102,2 103,0 101,7 306,9
18 1931 Salewsky, Susanne  18064 KKS Sehlde e.V. II 102,6 100,6 102,8 306,0
19 1739 Jordan, Gabriele  17045 SV Velpke 99,7 101,5 103,9 305,1
20 1933 Opitz, Birgit  18064 KKS Sehlde e.V. II 103,0 99,5 98,3 300,8
na 2897 Schwarze, Doris  37035 SchV Westen 0,0

DNS
na 3007 Stünkel, Angelika  38023 SV Vinnhorst 0,0

DNS
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Ergebnisliste Mannschaft 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 928,8
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr Gesamt

1  39004 SV Ampleben I 946,8 Ringen
Neuer LM Rekord

3048 Rack, Bernhard 315,9
3045 Langenheine, Doris 315,5
3047 Strobach, Lutz 315,4

2  18017 SGi Grasdorf e.V. 940,6 Ringen

1831 Burmester, Hans-Otto 315,8
1833 Werner, Ilona 313,6
1834 Werner, Hubert 311,2

3  07030 SSG Wisent 939,4 Ringen

842 Rebeschke, Rainer 317,4
844 Schomburg, Birgit 311,1
843 Kölle, Dieter 310,9

4  24056 SV Gümmer LGsA1 938,7 Ringen

2165 Borges, Lothar 315,2
2163 Wulf, Karsten 312,7
2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm 310,8

5  23008 SV Horsten 934,3 Ringen

2078 Grieger, Harald 316,6
2081 Gützkow, Monika 311,7
3240 Töhte, Friedhelm 306,0

6  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen 933,6 Ringen

1472 Becker, Hartmut 314,4
1470 Schemmel, Dieter 309,8
1461 Gohla, Gebhard 309,4

7  18033 HSG v. 1367 933,1 Ringen

1860 Stollberg, Franz-Joachim 314,0
1862 Marschler, Andreas 312,2
1858 Kellner, Alfred 306,9



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 2 1.19.74

8  39013 SBr Hornburg I 932,8 Ringen

3069 Meyer, Rita 312,3
3070 Meyer, Henning 311,4
3068 Schulz, Bernd 309,1

9  39004 SV Ampleben III 932,1 Ringen

3044 Großer, Petra 314,0
3042 Lisnieska, Regina 311,7
3043 Hölscher, Dietmar 306,4

10  29017 BC Equord 931,5 Ringen

2368 Klaus, Günter 312,5
2364 Helbing, Klaus 310,3
2363 Langenhan, Hans-Dieter 308,7

11  40005 SV Ehmen 2 929,8 Ringen

3122 Salinger, Rolf 312,3
3129 Salinger, Irene 311,1
3133 List, Gerhard 306,4

12  32050 Rusbender SV II 928,0 Ringen

2608 Hommel, Hans-Hermann 311,9
2609 Streeck, Reinhard 309,5
2607 Fritsche, Siegfried 306,6

13  01016 SV Uphusen 927,9 Ringen

52 Schimanski, Hannelore 312,6
51 Friedrich, Wilma 309,3
49 Leinweber, Günter 306,0

14  20008 SGi Gr. Oesingen 926,2 Ringen

1978 Vinke, Carola 310,6
1984 Müller, Klaus-Dieter 308,1
1988 Müller, Hans-Ulrich 307,5

15  17005 SV Danndorf 923,1 Ringen

1687 Menzke, Friedel 311,1
1690 Hobohm, Siegfried 306,1
1686 Schröter-Meyer, Gisela 305,9

16  02016 SG Graste I 921,5 Ringen

130 Schubert, Klaus-Dieter 308,5
125 Waubke, Hans-Joachim 307,9
129 Kozber, Günter 305,1



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 3 1.19.74

17  20036 SGes Wittingen 919,0 Ringen

2025 Cors, Hermann 313,1
2027 Oppermann, Heinz 304,0
2026 Langer, Miroslav 301,9

18  36016 SV Jastorf 1 918,8 Ringen

2836 Schlie, Jürgen 309,3
2833 Scharnhop, Klaus 306,1
3242 Warnecke, Eckhard 303,4

19  18009 SV Borsum e.V. 917,6 Ringen

1811 Schrader, Manfred 312,2
1813 Meyer, Bernhard 308,5
1812 Pagel, Franz Heinrich 296,9

20  04029 BSGes Lehrte 1 911,9 Ringen

387 Schröter, Klara 310,8
406 Lubetzky, Werner 304,3
409 Buchholz, Sabine 296,8

21  18016 SV Gödringen e.V. 911,9 Ringen

1819 Zapf, Brigitte 313,1
1815 Siegmund, Friedel 300,3
1823 Wilke, Cord 298,5

22  09038 SV Hülsen 1 908,4 Ringen

947 Hartmann, Christa-Ria 306,0
946 Roth, Heide-Maria 305,3
948 Hartmann, Klaus 297,1

23  18050 KKS Nordstemmen e.V. 628,4 Ringen

1877 Lampe, Doris 314,7
1880 Helmke, Herbert 313,7
1894 Lampe, Wilfred 0,0

24  05031 SG Hermannsburg 624,1 Ringen

579 Stanislawski, Gertraud 312,2
573 Stanislawski, Eckhard 311,9
576 Schade, Wolf-Dietrich 0,0

25  38005 SG Bissendorf 617,8 Ringen

2907 Geldern van, Christa 309,0
2904 Hauschild, Dieter 308,8
2906 Heiermann, Wilhelm 0,0



LM 2024 10m Luftgewehr sitzend AuflageStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 4 1.19.74

26  29017 BC Equord 616,8 Ringen

2367 Frank, Norbert 310,4
2366 Schaper, Rudi 306,4
2365 Machunze, Bernhard 0,0

27  40020 SV Sülfeld 1 614,9 Ringen

3166 Müller, Karl-Heinz 310,4
3157 Stützer, Klaus 304,5
3163 Steinkopf, Horst 0,0

28  31031 SSG-Bad 611,0 Ringen

2541 Wonschik, Hagen 307,6
2542 Jaczak, Hans-Dieter 303,4
2543 Lachmund, Henning 0,0

29  39003 SV Ahlum I 311,7 Ringen

3039 Weiß, Stephan 311,7
3037 Krause, Horst 0,0
3038 Teufert, Wolf-Dieter 0,0

30  30040 SV Waffensen I 0,0 Ringen

2504 Hoppe, Lothar 0,0
2503 Benecke, Helmut 0,0
2502 Marach, Uwe 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 317,1
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 3047 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 106,9 105,5 103,0 315,4

2 2381 Frey, Gerhard  29019 SGem. Bülten 104,5 106,2 104,6 315,3

3 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 105,6 104,4 104,4 314,4

4 1880 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. 105,8 104,2 103,7 313,7

5 2025 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 105,7 105,1 102,3 313,1

6 1098 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 104,5 105,0 103,0 312,5

7 1811 Schrader, Manfred  18009 SV Borsum e.V. 104,3 104,2 103,7 312,2

8 1862 Marschler, Andreas  18033 HSG v. 1367 104,4 104,3 103,5 312,2

9 3039 Weiß, Stephan  39003 SV Ahlum I 104,4 102,2 105,1 311,7
10 2990 Hoppe, Hans  38015 SV Langenforth 102,8 103,7 104,8 311,3
11 1834 Werner, Hubert  18017 SGi Grasdorf e.V. 103,4 102,9 104,9 311,2
12 1687 Menzke, Friedel  17005 SV Danndorf 104,0 103,5 103,6 311,1
13 1753 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 102,5 103,7 104,7 310,9
14 2367 Frank, Norbert  29017 BC Equord 103,3 103,9 103,2 310,4
15 1886 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,2 102,3 103,7 310,2
16 2836 Schlie, Jürgen  36016 SV Jastorf 1 104,3 100,8 104,2 309,3
17 2886 Rugen, Reinhard  37018 SchV Klein-Linteln 103,7 102,4 103,2 309,3
18 130 Schubert, Klaus-Dieter  02016 SG Graste I 101,4 101,7 105,4 308,5
19 1813 Meyer, Bernhard  18009 SV Borsum e.V. 103,0 102,0 103,5 308,5
20 1810 Sternal, Martin  18006 SV Bockenem e.V. 102,8 101,5 103,7 308,0
21 125 Waubke, Hans-Joachim  02016 SG Graste I 101,9 102,6 103,4 307,9
22 2607 Fritsche, Siegfried  32050 Rusbender SV II 101,4 103,7 101,5 306,6
23 2430 John, Henning  29053 SGi Vöhrum 102,0 100,5 104,0 306,5
24 3043 Hölscher, Dietmar  39004 SV Ampleben III 101,5 101,6 103,3 306,4
25 3240 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten 102,0 101,6 102,4 306,0
26 354 Bollig, Franz  04021 SV Ilten 101,5 102,6 101,9 306,0
27 129 Kozber, Günter  02016 SG Graste I 100,4 101,9 102,8 305,1
28 2027 Oppermann, Heinz  20036 SGes Wittingen 101,5 101,2 101,3 304,0
29 3242 Warnecke, Eckhard  36016 SV Jastorf 1 101,0 100,8 101,6 303,4
30 2992 Freiberg, Michael  38015 SV Langenforth 99,2 103,1 100,5 302,8
31 2026 Langer, Miroslav  20036 SGes Wittingen 99,1 100,3 102,5 301,9
32 1691 Diedrich, Friedrich-Wilhelm  17006 SGes Emmerstedt 98,8 101,1 97,4 297,3
33 1672 Kappel, Wolfgang  16016 KKSV v. 1925 Münden 0,0
na 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 0,0

DNS
na 2502 Marach, Uwe  30040 SV Waffensen I 0,0

DNS
na 1729 Ziemann, Ulrich  17043 SBr Süpplingen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.75

10m Luftgewehr sitzend Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 316,5
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2126 Wichmann, Patrizia  24038 SV Osterwald U/E 105,3 105,6 106,3 317,2
Neuer LM Rekord

2 1877 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. 105,2 104,4 105,1 314,7

3 3044 Großer, Petra  39004 SV Ampleben III 103,9 105,0 105,1 314,0

4 1833 Werner, Ilona  18017 SGi Grasdorf e.V. 105,3 104,5 103,8 313,6

5 1819 Zapf, Brigitte  18016 SV Gödringen e.V. 104,0 104,8 104,3 313,1

6 3042 Lisnieska, Regina  39004 SV Ampleben III 103,7 104,7 103,3 311,7

7 844 Schomburg, Birgit  07030 SSG Wisent 101,6 104,9 104,6 311,1

8 3129 Salinger, Irene  40005 SV Ehmen 2 104,3 104,7 102,1 311,1

9 1912 Bunkowsky, Angelika  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 103,8 102,5 104,5 310,8
10 1978 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 102,0 103,2 105,4 310,6
11 293 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 102,7 102,7 104,6 310,0
12 2642 Henne, Edeltraut  33014 SSGi Solling 102,4 102,5 103,7 308,6
13 3022 Patz, Monika  38028 Sch.Gem. Lgh. 104,1 101,7 102,3 308,1
14 947 Hartmann, Christa-Ria  09038 SV Hülsen 1 102,4 102,0 101,6 306,0
15 409 Buchholz, Sabine  04029 BSGes Lehrte 1 97,2 101,2 98,4 296,8
na 2431 Nicolai, Karin  29053 SGi Vöhrum 0,0

DNS
na 2797 Oehne, Heidgard  35019 SGes. Pöhlde 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2796 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 103,6 104,5 104,9 313,0
1686 Schröter-Meyer, Gisela  17005 SV Danndorf 102,3 100,1 103,5 305,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.76

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 318,4
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 842 Rebeschke, Rainer  07030 SSG Wisent 105,5 105,7 106,2 317,4

2 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 106,0 104,3 107,0 317,3

3 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 105,4 104,9 106,3 316,6

4 2078 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 105,0 106,2 105,4 316,6

5 3048 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 104,7 106,0 105,2 315,9

6 1831 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 105,5 104,8 105,5 315,8

7 1909 Beer, Ulrich  18056 SG Rethen/L. e.V. 105,5 106,5 103,6 315,6

8 3045 Langenheine, Doris  39004 SV Ampleben I 105,1 104,3 106,1 315,5

9 1860 Stollberg, Franz-Joachim  18033 HSG v. 1367 104,8 105,5 103,7 314,0
10 1876 Hartmann, Konrad  18046 KKS Machtsum e.V. 104,0 104,6 104,8 313,4
11 2469 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 103,9 103,5 105,9 313,3
12 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 1 104,3 106,5 102,2 313,0
13 2163 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer LGsA1 103,3 104,4 105,0 312,7
14 179 Kurlbaum, Regina  03009 Braunschweiger SGes. 103,8 104,4 104,4 312,6
15 2368 Klaus, Günter  29017 BC Equord 104,5 105,0 103,0 312,5
16 3122 Salinger, Rolf  40005 SV Ehmen 2 104,1 104,7 103,5 312,3
17 579 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg 104,0 103,3 104,9 312,2
18 1938 Bonacker-Schüler, Bernh...  18068 TuS Wehmingen e.V. 103,2 104,8 104,1 312,1
19 3139 Keunecke, Heinz-Günther  40008 SV Heiligendorf 1 103,9 104,0 103,7 311,6
20 3046 Kühn, Bernhard  39004 SV Ampleben II 102,2 105,3 104,0 311,5
21 651 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau 104,4 104,2 102,3 310,9
22 2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer LGsA1 104,3 101,5 105,0 310,8
23 387 Schröter, Klara  04029 BSGes Lehrte 1 103,5 103,5 103,8 310,8
24 3166 Müller, Karl-Heinz  40020 SV Sülfeld 1 104,1 104,3 102,0 310,4
25 2900 Gieschen, Hans-Heiner  37044 SchV Völkersen 103,7 102,0 104,4 310,1
26 369 Möbius, Gerhard  04023 SV Isernhagen FB 104,1 101,3 104,2 309,6
27 2609 Streeck, Reinhard  32050 Rusbender SV II 103,1 102,8 103,6 309,5
28 652 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau 103,8 102,0 103,6 309,4
29 51 Friedrich, Wilma  01016 SV Uphusen 104,6 102,0 102,7 309,3
30 365 Mahrholdt, Hans-Peter  04023 SV Isernhagen FB 103,1 103,2 102,8 309,1
31 3068 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg I 103,7 102,6 102,8 309,1
32 2907 Geldern van, Christa  38005 SG Bissendorf 102,4 103,9 102,7 309,0
33 2904 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 103,3 102,8 102,7 308,8
34 1984 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 101,1 103,9 103,1 308,1
35 2432 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 102,7 102,5 102,5 307,7
36 1988 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 101,1 102,2 104,2 307,5
37 879 Diekmann, Henning  09001 SV Adolphsheide-Vierde 103,2 101,7 101,9 306,8
38 2366 Schaper, Rudi  29017 BC Equord 101,2 101,4 103,8 306,4
39 3133 List, Gerhard  40005 SV Ehmen 2 102,6 102,2 101,6 306,4
40 1690 Hobohm, Siegfried  17005 SV Danndorf 102,7 101,0 102,4 306,1
41 2833 Scharnhop, Klaus  36016 SV Jastorf 1 102,0 102,7 101,4 306,1
42 49 Leinweber, Günter  01016 SV Uphusen 102,8 100,9 102,3 306,0
43 3157 Stützer, Klaus  40020 SV Sülfeld 1 102,6 100,3 101,6 304,5
44 406 Lubetzky, Werner  04029 BSGes Lehrte 1 99,7 102,0 102,6 304,3
45 2542 Jaczak, Hans-Dieter  31031 SSG-Bad 102,1 100,6 100,7 303,4
46 2850 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 101,7 102,2 99,4 303,3
47 1812 Pagel, Franz Heinrich  18009 SV Borsum e.V. 98,6 99,1 99,2 296,9
na 102 Deiters, Monika  02004 SC Brunkensen IV 0,0



LM 2024 Senioren IV Stand: 14.06.2024,20:58 Uhr    Seite: 2 1.19.76

DNS
na 2512 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf II 0,0

DNS
na 2504 Hoppe, Lothar  30040 SV Waffensen I 0,0

DNS
na 1894 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS
na 2156 Langhammer, Gerhard  24054 SsGr. Oststadt 1 0,0

DNS
na 2795 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

DNS
na 576 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg 0,0

DNS
na 1841 Schmieden, Hilmar  18021 SV Groß-Giesen e.V. 0,0

DNS
na 2876 Semmelrodt, Lothar  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 0,0

DNS
na 1708 Teldezke, Wolfgang  17028 SBr Mariental 0,0

DNS
na 1919 Wichmann, Reinhard  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.78

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 316
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2165 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer LGsA1 105,6 103,9 105,7 315,2

2 2901 Sackretz, Bernd  37044 SchV Völkersen 105,0 104,1 105,1 314,2

3 3000 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 103,8 104,2 105,3 313,3

4 52 Schimanski, Hannelore  01016 SV Uphusen 102,9 105,6 104,1 312,6

5 3069 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg I 105,0 104,8 102,5 312,3

6 2608 Hommel, Hans-Hermann  32050 Rusbender SV II 102,9 103,2 105,8 311,9

7 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg 105,4 103,2 103,3 311,9

8 2081 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 103,0 104,8 103,9 311,7

9 3070 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg I 103,3 104,0 104,1 311,4
10 843 Kölle, Dieter  07030 SSG Wisent 103,4 103,7 103,8 310,9
11 2364 Helbing, Klaus  29017 BC Equord 105,2 103,3 101,8 310,3
12 1977 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 102,6 103,5 104,1 310,2
13 2989 Nagler, Waltraud  38015 SV Langenforth 102,0 103,7 104,3 310,0
14 2603 Worbs, Siegfried  32048 SC Rodenberg 102,5 104,7 102,7 309,9
15 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,3 101,6 104,9 309,8
16 1017 Schmidt, Werner  09070 SV Vorwalsrode 104,9 102,8 102,1 309,8
17 3136 Bösche, Heinrich  40008 SV Heiligendorf 1 104,8 100,8 103,8 309,4
18 1461 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,1 104,0 103,3 309,4
19 2086 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 100,7 104,2 103,8 308,7
20 2363 Langenhan, Hans-Dieter  29017 BC Equord 102,7 103,5 102,5 308,7
21 2541 Wonschik, Hagen  31031 SSG-Bad 103,7 103,0 100,9 307,6
22 1858 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 99,6 102,0 105,3 306,9
23 946 Roth, Heide-Maria  09038 SV Hülsen 1 101,3 101,0 103,0 305,3
24 417 Plachetka, Karl  04035 SGes Sehnde 102,3 101,7 101,1 305,1
25 1815 Siegmund, Friedel  18016 SV Gödringen e.V. 100,5 100,8 99,0 300,3
26 1823 Wilke, Cord  18016 SV Gödringen e.V. 96,2 102,1 100,2 298,5
27 948 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 1 99,4 99,6 98,1 297,1
na 2503 Benecke, Helmut  30040 SV Waffensen I 0,0

DNS
na 2906 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 0,0

DNS
na 3037 Krause, Horst  39003 SV Ahlum I 0,0

DNS
na 2543 Lachmund, Henning  31031 SSG-Bad 0,0
na 2365 Machunze, Bernhard  29017 BC Equord 0,0

DNS
na 3163 Steinkopf, Horst  40020 SV Sülfeld 1 0,0

DNS
na 3038 Teufert, Wolf-Dieter  39003 SV Ahlum I 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.19.80

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr Gesamt

1  18068 TuS Wehmingen e.V. 899,8 Ringen

1936 Ahsendorf, Rosicka 302,3
1937 Fedders, Gesa 299,3
1939 Jacob, Daniela 298,2

2  04029 BSGes Lehrte 0,0 Ringen

393 Westphal, Yvonne 0,0
394 Ewald, Jens 0,0
401 Lünsmann, Nadja 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.80

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 319,5
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1822 Winter, Martin  18016 SV Gödringen e.V. 105,6 106,2 105,6 317,4

2 1829 Poggemann, Christine  18017 SGi Grasdorf e.V. 106,4 105,3 104,1 315,8

3 2592 Voge, Marvin  32029 SSV Krankenhagen 103,5 105,1 103,4 312,0

4 2438 Rischow, Sabrina  29053 SGi Vöhrum 103,9 104,6 102,9 311,4

5 1104 Walther, Achim  11012 USKor Gifhorn 103,0 103,2 104,9 311,1

6 2793 Ohnesorge, Maren Dr.  35019 SGes. Pöhlde 102,3 104,0 102,8 309,1

7 1854 Plötze, Yvonne  18028 DJK Bl.-W. Hildesheim e.V. 104,1 103,7 100,9 308,7

8 1830 Treumann, Anja  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,6 103,7 100,0 308,3

9 1936 Ahsendorf, Rosicka  18068 TuS Wehmingen e.V. 100,8 99,4 102,1 302,3
10 1937 Fedders, Gesa  18068 TuS Wehmingen e.V. 102,8 96,5 100,0 299,3
11 1939 Jacob, Daniela  18068 TuS Wehmingen e.V. 99,0 97,9 101,3 298,2
na 2842 Bombeck, Sarah  36018 SV Kallenbrock 0,0

DNS
na 394 Ewald, Jens  04029 BSGes Lehrte 0,0

DNS
na 401 Lünsmann, Nadja  04029 BSGes Lehrte 0,0

DNS
na 393 Westphal, Yvonne  04029 BSGes Lehrte 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.49.70

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 925,2
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr Gesamt

1  18050 KKS Nordstemmen e.V. 920,8 Ringen

1891 Mitterbauer, Esther 310,1
1890 Thiel, Diana 307,3
1889 Krüger, Regina 303,4

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 911,9 Ringen

1976 Heine, Jörg 308,6
1980 Seidel, Wolfram 306,3
1986 Magka, Dirk 297,0

3  18017 SGi Grasdorf e.V. 906,4 Ringen

1827 Holz, Torsten 305,2
1835 Höppner, Markus 303,7
1832 Temme, Thomas 297,5

4  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 905,1 Ringen

1916 Meyer, Guntbert 304,5
1923 Meyer, Birgit 302,3
1921 Winter, Martin 298,3

5  24038 SV Osterwald U/E 2 902,9 Ringen

2132 Feise, Heidrun 303,9
2131 Murr, Gabriele 300,7
2130 Lichatz, Anke 298,3

6  20015 SV Lüsche-Räderloh 895,9 Ringen

2001 Köslin, Doris 305,8
2000 Köslin, Matthias 298,0
1999 Diekmann, Petra 292,1

7  02004 SC Brunkensen I 895,8 Ringen

101 Müller, Klaus 301,0
99 Müller, Angela 300,3
97 Bertram, Rolf 294,5



LM 2024 50m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 2 1.49.70

8  24051 BS Seelze M3 895,6 Ringen

2149 Fischer, Klaus 299,0
2150 Vergel Sanchez, Manuel 298,6
2147 Fischer, Petra 298,0

9  15046 BSG des nördl.Stadtteils 893,1 Ringen

1595 Piccenini, Christiane 302,8
1586 Moszczynski, Dirk 296,6
1590 Piccenini, Frank 293,7

10  20008 SGi Gr. Oesingen 2 892,9 Ringen

1973 Alps, Andreas 302,6
1992 Müller, Christiane 299,1
1991 Swit, Kerstin 291,2

11  17005 SV Danndorf 891,9 Ringen

1689 Woykos, Marion 301,7
1684 Piep, Sylvia 298,3
1688 Piep, Matthias 291,9

12  07024 KKSV Schulenburg 881,9 Ringen

813 Herrmann, Udo 298,3
812 Schmidt, Sven 295,3
824 Herrmann, Elke 288,3

13  30002 SV Ahausen II 603,8 Ringen

2449 Allermann, Eckhard 304,5
2451 Hinz, Olaf 299,3
2450 Henke, Rainer 0,0

14  38015 SV Langenforth 2 586,0 Ringen

2987 Jordan, Matthias 295,3
2991 Tabbert-Henjes, Birgit 290,7
2985 Heidekorn, Hermann IV 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.70

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 314,1
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1827 Holz, Torsten  18017 SGi Grasdorf e.V. 102,1 100,0 103,1 305,2

2 1175 Voges, Robert  11034 SV Triangel 103,3 98,2 101,6 303,1

3 1973 Alps, Andreas  20008 SGi Gr. Oesingen 2 100,5 101,7 100,4 302,6

4 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 99,9 100,5 101,3 301,7

5 101 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 100,6 100,7 99,7 301,0

6 2451 Hinz, Olaf  30002 SV Ahausen II 98,4 99,3 101,6 299,3

7 1921 Winter, Martin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 99,3 97,8 101,2 298,3

8 2638 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 99,0 99,0 99,9 297,9

9 1832 Temme, Thomas  18017 SGi Grasdorf e.V. 100,4 98,5 98,6 297,5
10 1586 Moszczynski, Dirk  15046 BSG des nördl.Stadtteils 96,1 100,2 100,3 296,6
11 2507 Twiefel, Sven  30048 SV Wittorf I 97,7 100,9 97,7 296,3
12 812 Schmidt, Sven  07024 KKSV Schulenburg 96,6 98,6 100,1 295,3
13 2987 Jordan, Matthias  38015 SV Langenforth 2 101,3 94,5 99,5 295,3
14 97 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen I 97,7 96,8 100,0 294,5
15 1688 Piep, Matthias  17005 SV Danndorf 96,0 98,7 97,2 291,9
na 935 Hannker, Oliver  09032 SV Hademstorf 0,0

DNS
na 2985 Heidekorn, Hermann IV  38015 SV Langenforth 2 0,0

DNS
na 2098 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.71

50m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 307
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1891 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. 101,1 104,4 104,6 310,1
Neuer LM Rekord

2 1890 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,1 102,3 101,9 307,3

3 419 Remmert, Jessica  04035 SGes Sehnde 101,1 101,5 103,4 306,0

4 2001 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 102,7 102,5 100,6 305,8

5 1889 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. 101,4 99,6 102,4 303,4

6 1829 Poggemann, Christine  18017 SGi Grasdorf e.V. 100,4 100,8 100,8 302,0

7 1689 Woykos, Marion  17005 SV Danndorf 99,8 101,4 100,5 301,7

8 2510 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf I 100,5 99,9 101,0 301,4

9 99 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 101,4 99,5 99,4 300,3
10 3041 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 99,0 99,3 101,4 299,7
11 2130 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 2 100,6 100,2 97,5 298,3
12 1684 Piep, Sylvia  17005 SV Danndorf 102,4 98,5 97,4 298,3
13 2147 Fischer, Petra  24051 BS Seelze M3 95,3 102,6 100,1 298,0
14 1994 Palma-Unverzagt, Gisela  20013 SSGrp Knesebeck 101,5 97,5 98,6 297,6
15 1176 Voges, Yvonne  11034 SV Triangel 99,0 96,4 99,1 294,5
16 3142 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 96,8 99,1 97,5 293,4
17 1999 Diekmann, Petra  20015 SV Lüsche-Räderloh 98,6 95,6 97,9 292,1
18 1991 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 97,1 95,7 98,4 291,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.72

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 309,1
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,1 102,5 103,0 308,6

2 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 100,7 102,3 103,3 306,3

3 1916 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 101,1 100,3 103,1 304,5

4 2449 Allermann, Eckhard  30002 SV Ahausen II 102,6 101,6 100,3 304,5

5 1835 Höppner, Markus  18017 SGi Grasdorf e.V. 100,7 101,1 101,9 303,7

6 3051 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum I 102,9 99,1 101,4 303,4

7 1861 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 102,1 99,3 100,4 301,8

8 421 Precht, Jörg  04035 SGes Sehnde 100,0 99,9 100,6 300,5

9 2459 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 100,5 100,7 99,3 300,5
10 2149 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze M3 98,0 99,7 101,3 299,0
11 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 99,3 98,9 100,8 299,0
12 2129 Wichmann, Andreas  24038 SV Osterwald U/E 101,3 100,5 97,1 298,9
13 2150 Vergel Sanchez, Manuel  24051 BS Seelze M3 101,7 100,6 96,3 298,6
14 813 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg 99,9 97,7 100,7 298,3
15 1863 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 100,3 99,6 98,0 297,9
16 2643 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 99,9 98,7 98,7 297,3
17 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 1 98,6 99,0 99,4 297,0
18 2437 Mörs, Andreas  29053 SGi Vöhrum 101,3 95,8 99,1 296,2
19 1590 Piccenini, Frank  15046 BSG des nördl.Stadtteils 95,8 101,8 96,1 293,7
20 410 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 3 95,8 97,5 99,7 293,0
21 100 Lindner, Detlef  02004 SC Brunkensen 97,4 97,5 97,5 292,4
22 2879 Streek, Hartmut  37009 SchV Dörverden 96,3 96,0 95,5 287,8
na 2450 Henke, Rainer  30002 SV Ahausen II 0,0

DNS
na 1882 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0

DNS
na 2888 Zeyn, Uwe  37028 SchV Stedorf 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2000 Köslin, Matthias  20015 SV Lüsche-Räderloh 98,8 101,1 98,1 298,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.73

50m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 307,7
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2148 Scupin, Angelika  24051 BS Seelze M1 101,7 103,3 102,3 307,3

2 403 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 2 102,5 103,4 100,1 306,0

3 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 102,3 101,6 100,8 304,7

4 2132 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 2 98,5 103,0 102,4 303,9

5 1595 Piccenini, Christiane  15046 BSG des nördl.Stadtteils 101,1 102,2 99,5 302,8

6 1923 Meyer, Birgit  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 100,6 99,2 102,5 302,3

7 2131 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 2 98,5 102,4 99,8 300,7

8 1992 Müller, Christiane  20008 SGi Gr. Oesingen 2 100,7 99,1 99,3 299,1

9 820 Scharnhorst, Dagmar  07024 KKSV Schulenburg 100,3 101,4 96,5 298,2
10 2439 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 1 100,0 99,2 97,4 296,6
11 2991 Tabbert-Henjes, Birgit  38015 SV Langenforth 2 97,1 95,7 97,9 290,7
12 824 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg 98,7 94,1 95,5 288,3
na 1924 Winnecke, Bibiana  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.49.74

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 913,4
Stand: 14.06.2024 20:57 Uhr Gesamt

1  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 906,5 Ringen

1877 Lampe, Doris 309,8
1879 Werner, Hubert 300,9
1883 Werner, Ilona 295,8

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I 899,5 Ringen

1472 Becker, Hartmut 304,6
1470 Schemmel, Dieter 298,3
1461 Gohla, Gebhard 296,6

3  20008 SGi Gr. Oesingen 890,2 Ringen

1978 Vinke, Carola 300,2
1988 Müller, Hans-Ulrich 296,2
1984 Müller, Klaus-Dieter 293,8

4  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 888,4 Ringen

1912 Bunkowsky, Angelika 299,0
3239 Meyer, Alina 296,5
1927 Siegmund, Friedel 292,9

5  39013 SBr Hornburg I 888,3 Ringen

3069 Meyer, Rita 297,1
3068 Schulz, Bernd 296,8
3070 Meyer, Henning 294,4

6  23008 SV Horsten 887,0 Ringen

2078 Grieger, Harald 301,9
2081 Gützkow, Monika 293,0
2079 Töhte, Friedhelm 292,1

7  02016 SG Graste I 885,0 Ringen

126 Fricke, Ilona 300,0
130 Schubert, Klaus-Dieter 299,1
125 Waubke, Hans-Joachim 285,9



LM 2024 50m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 2 1.49.74

8  35019 SGes. Pöhlde 1 884,3 Ringen

2796 Diederich, Dorothea 303,4
2795 Ludwig, Gabriela 294,3
2799 Lohrengel, Hilmar 286,6

9  29022 SV Hubertus Groß Lafferde 883,3 Ringen

2388 Feist, Jürgen 298,4
2386 Kretzschmar, Horst 295,7
2387 Eickmann, Frank 289,2

10  24056 SV Gümmer KKA1 881,7 Ringen

2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm 298,2
2165 Borges, Lothar 297,0
2163 Wulf, Karsten 286,5

11  38015 SV Langenforth 1 881,1 Ringen

2992 Freiberg, Michael 294,5
2990 Hoppe, Hans 293,9
2984 Freiberg, Claudia 292,7

12  24014 SV Frielingen 2 881,0 Ringen

2104 Schaller, Ernst 298,7
2096 Niemeyer, Karlheinz 297,4
2102 Wehrmann, Heidemarie 284,9

13  11011 BSKor Gifhorn 1 879,0 Ringen

1098 Squarr, Lothar 299,9
1097 Düfer, Heinz-Otto 292,9
1092 Kirsch, Wolfgang 286,2

14  07030 SSG Wisent 869,6 Ringen

842 Rebeschke, Rainer 304,6
844 Schomburg, Birgit 284,0
843 Kölle, Dieter 281,0

15  20036 SGes Wittingen 865,4 Ringen

2025 Cors, Hermann 295,7
2027 Oppermann, Heinz 289,6
2026 Langer, Miroslav 280,1

16  04029 BSGes Lehrte 865,1 Ringen

387 Schröter, Klara 299,7
406 Lubetzky, Werner 283,8
409 Buchholz, Sabine 281,6



LM 2024 50m KK Gewehr Auflage sitzendStand: 14.06.2024,20:57 Uhr    Seite: 3 1.49.74

17  24054 SsGr. Oststadt 1 863,0 Ringen

2157 Kaser, Jürgen 291,1
2156 Langhammer, Gerhard 288,4
2158 Helbsing, Wilfried 283,5

18  02021 SK Lamspringe I 852,8 Ringen

145 Fischer, Herbert 300,5
150 Rabe, Rudolf 289,0

3249 Antes, Karl-Heinz 263,3

19  20013 SSGrp Knesebeck 837,5 Ringen

1996 Lihs, Günter 290,8
1997 Bollmann, Jürgen 286,7
1995 Jendrischeck, Erich 260,0

20  31031 SSG-Bad 820,4 Ringen

2541 Wonschik, Hagen 289,9
2542 Jaczak, Hans-Dieter 282,5
2543 Lachmund, Henning 248,0

21  40020 SV Sülfeld 605,7 Ringen

3166 Müller, Karl-Heinz 304,3
3157 Stützer, Klaus 301,4
3163 Steinkopf, Horst 0,0

22  39004 SV Ampleben I 598,6 Ringen

3048 Rack, Bernhard 299,3
3047 Strobach, Lutz 299,3
3046 Kühn, Bernhard 0,0

23  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 598,5 Ringen

1880 Helmke, Herbert 300,8
1886 Strehling, Holger 297,7
1894 Lampe, Wilfred 0,0

24  05031 SG Hermannsburg I 597,1 Ringen

573 Stanislawski, Eckhard 301,0
579 Stanislawski, Gertraud 296,1
576 Schade, Wolf-Dietrich 0,0

25  13062 Schützen-Corps e.V. 274,3 Ringen

1347 Püttcher, Klaus-Dieter 274,3
1345 Spang, Dieter 0,0
1346 Thrun, Helmut 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.74

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 311,8
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 100,6 101,1 102,9 304,6

2 1879 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 99,2 101,2 100,5 300,9

3 1880 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 98,7 100,2 101,9 300,8

4 1810 Sternal, Martin  18006 SV Bockenem e.V. 103,0 98,1 99,5 300,6

5 1098 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 1 100,1 100,2 99,6 299,9

6 3047 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 101,3 98,7 99,3 299,3

7 130 Schubert, Klaus-Dieter  02016 SG Graste I 98,3 102,1 98,7 299,1

8 1886 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 99,0 100,6 98,1 297,7

9 2430 John, Henning  29053 SGi Vöhrum 3 98,4 99,2 99,8 297,4
10 2096 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen 2 101,2 100,2 96,0 297,4
11 2164 Scholz, Peter  24056 SV Gümmer 100,6 98,3 98,3 297,2
12 3239 Meyer, Alina  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 95,1 99,5 101,9 296,5
13 2386 Kretzschmar, Horst  29022 SV Hubertus Groß Lafferde 93,9 102,1 99,7 295,7
14 2025 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 99,2 97,6 98,9 295,7
15 2992 Freiberg, Michael  38015 SV Langenforth 1 96,3 99,3 98,9 294,5
16 2990 Hoppe, Hans  38015 SV Langenforth 1 97,7 96,7 99,5 293,9
17 1097 Düfer, Heinz-Otto  11011 BSKor Gifhorn 1 97,8 100,8 94,3 292,9
18 1604 Holz, Siegfried  15049 PSV Hannover e.V. 97,6 97,5 97,3 292,4
19 2157 Kaser, Jürgen  24054 SsGr. Oststadt 1 97,8 98,2 95,1 291,1
20 1996 Lihs, Günter  20013 SSGrp Knesebeck 99,9 98,4 92,5 290,8
21 2027 Oppermann, Heinz  20036 SGes Wittingen 97,6 96,1 95,9 289,6
22 2387 Eickmann, Frank  29022 SV Hubertus Groß Lafferde 93,8 98,7 96,7 289,2
23 2367 Frank, Norbert  29017 BC Equord 97,5 97,0 93,9 288,4
24 1092 Kirsch, Wolfgang  11011 BSKor Gifhorn 1 95,7 93,8 96,7 286,2
25 125 Waubke, Hans-Joachim  02016 SG Graste I 93,1 94,5 98,3 285,9
26 2026 Langer, Miroslav  20036 SGes Wittingen 93,5 89,1 97,5 280,1
27 3249 Antes, Karl-Heinz  02021 SK Lamspringe I 86,1 89,7 87,5 263,3
na 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 0,0

DNS
na 2448 Thiede, Peter  30002 SV Ahausen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.75

50m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 308,6
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1877 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 104,3 102,0 103,5 309,8
Neuer LM Rekord

2 1978 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 97,9 102,7 99,6 300,2

3 1912 Bunkowsky, Angelika  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 97,1 102,8 99,1 299,0

4 2126 Wichmann, Patrizia  24038 SV Osterwald U/E 98,4 97,2 101,9 297,5

5 2120 Nülle, Karin  24027 SV Mardorf 100,6 99,6 97,0 297,2

6 1883 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 97,1 100,6 98,1 295,8

7 2880 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 97,1 97,4 100,7 295,2

8 2984 Freiberg, Claudia  38015 SV Langenforth 1 97,9 93,7 101,1 292,7

9 3022 Patz, Monika  38028 Sch.Gem. Lgh. 97,3 97,1 97,4 291,8
10 844 Schomburg, Birgit  07030 SSG Wisent 95,1 94,3 94,6 284,0
11 409 Buchholz, Sabine  04029 BSGes Lehrte 93,8 91,0 96,8 281,6
12 2166 Heimberg, Ellentraut  24056 SV Gümmer 88,7 88,5 89,3 266,5

0.11.4.2
na 2431 Nicolai, Karin  29053 SGi Vöhrum 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2796 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 101,1 101,1 101,2 303,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.76

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 309,7
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 842 Rebeschke, Rainer  07030 SSG Wisent 100,7 102,3 101,6 304,6

2 1831 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 101,8 103,1 99,7 304,6

3 3166 Müller, Karl-Heinz  40020 SV Sülfeld 101,5 100,9 101,9 304,3

4 2078 Grieger, Harald  23008 SV Horsten 100,4 100,6 100,9 301,9

5 1938 Bonacker-Schüler, Bernh...  18068 TuS Wehmingen e.V. 100,3 101,7 99,9 301,9

6 3157 Stützer, Klaus  40020 SV Sülfeld 99,2 101,0 101,2 301,4

7 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 98,8 99,8 101,8 300,4

8 652 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau 99,1 100,3 100,2 299,6

9 3048 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 98,4 101,5 99,4 299,3
10 2104 Schaller, Ernst  24014 SV Frielingen 2 97,6 100,2 100,9 298,7
11 2388 Feist, Jürgen  29022 SV Hubertus Groß Lafferde 98,7 100,5 99,2 298,4
12 2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer KKA1 100,0 100,9 97,3 298,2
13 3068 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg I 100,6 98,4 97,8 296,8
14 1988 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 98,5 99,6 98,1 296,2
15 2469 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 99,3 95,4 99,9 294,6
16 2904 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 98,8 98,5 96,9 294,2
17 1984 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 98,9 96,6 98,3 293,8
18 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 97,0 97,9 98,8 293,7
19 651 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau 96,5 96,9 100,0 293,4
20 2079 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten 96,6 100,0 95,5 292,1
21 2850 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 98,9 94,8 95,4 289,1
22 2156 Langhammer, Gerhard  24054 SsGr. Oststadt 1 93,8 95,1 99,5 288,4
23 2432 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum 3 95,6 98,2 94,6 288,4
24 1997 Bollmann, Jürgen  20013 SSGrp Knesebeck 97,1 95,0 94,6 286,7
25 2799 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 93,0 95,3 98,3 286,6
26 2163 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer KKA1 92,6 94,2 99,7 286,5
27 406 Lubetzky, Werner  04029 BSGes Lehrte 97,8 94,7 91,3 283,8
28 2542 Jaczak, Hans-Dieter  31031 SSG-Bad 93,8 94,1 94,6 282,5
29 346 Unnasch, Alfred  04018 BSV Hänigsen 97,3 92,3 91,5 281,1
30 365 Mahrholdt, Hans-Peter  04023 SV Isernhagen FB 96,0 91,3 91,9 279,2
31 1995 Jendrischeck, Erich  20013 SSGrp Knesebeck 87,0 84,9 88,1 260,0
na 2881 Haertel, Helmut  37013 SchV Hohenaverbergen 0,0

DNS
na 2512 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf 0,0

DNS
3046 Kühn, Bernhard  39004 SV Ampleben I 0,0

na 1894 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 0,0
DSN

na 2077 Lathwesen, Gerhard  23008 SV Horsten 0,0
DNS

na 3133 List, Gerhard  40005 SV Ehmen 0,0
DNS

na 3122 Salinger, Rolf  40005 SV Ehmen 0,0
DNS

576 Schade, Wolf-Dietrich  05031 SG Hermannsburg I 0,0
na 1345 Spang, Dieter  13062 Schützen-Corps e.V. 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.77

50m KK Gewehr Auflage sitzend Seniorinnen IV Seite: 1

LM  Rekord: 303,4
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 126 Fricke, Ilona  02016 SG Graste I 97,2 100,3 102,5 300,0

2 387 Schröter, Klara  04029 BSGes Lehrte 98,0 101,8 99,9 299,7

3 3000 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 100,5 101,0 97,4 298,9

4 2989 Nagler, Waltraud  38015 SV Langenforth 101,0 97,8 100,0 298,8

5 3069 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg I 96,4 99,7 101,0 297,1

6 579 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg I 95,5 100,9 99,7 296,1

7 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 97,6 99,8 98,0 295,4

8 2795 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 100,7 101,1 92,5 294,3

9 2081 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten 95,5 98,8 98,7 293,0
10 2102 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen 2 91,9 96,1 96,9 284,9
11 1194 Kreinacke, Jörna-Kristin  12007 PrivSGes Goslar 96,3 95,9 90,1 282,3
na 2138 Harste, Edelgard  24047 SV Steinhude 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.49.78

50m KK Gewehr Auflage sitzend Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 305,4
Stand: 14.06.2024 20:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 99,0 102,1 99,9 301,0

2 145 Fischer, Herbert  02021 SK Lamspringe I 102,2 101,9 96,4 300,5

3 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 97,8 100,6 99,9 298,3

4 2165 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer KKA1 99,5 98,9 98,6 297,0

5 1461 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 96,8 98,6 101,2 296,6

6 1901 Seeland, Hans-Hermann  18054 KKS Ottbergen e.V. 98,6 98,3 98,1 295,0

7 3070 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg I 96,6 99,0 98,8 294,4

8 948 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 95,7 99,9 98,6 294,2

9 2851 Eggers, Jürgen  37002 SchV Armsen 96,2 100,6 96,4 293,2
10 1927 Siegmund, Friedel  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 96,6 96,8 99,5 292,9
11 417 Plachetka, Karl  04035 SGes Sehnde 98,6 99,4 92,5 290,5
12 2086 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 96,3 96,7 97,3 290,3
13 1977 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 96,4 97,4 96,2 290,0
14 2541 Wonschik, Hagen  31031 SSG-Bad 97,9 96,8 95,2 289,9
15 150 Rabe, Rudolf  02021 SK Lamspringe I 93,5 96,6 98,9 289,0
16 1858 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 95,1 97,0 95,1 287,2
17 2158 Helbsing, Wilfried  24054 SsGr. Oststadt 1 93,9 92,6 97,0 283,5
18 843 Kölle, Dieter  07030 SSG Wisent 91,2 91,8 98,0 281,0
19 1347 Püttcher, Klaus-Dieter  13062 Schützen-Corps e.V. 89,6 95,4 89,3 274,3
20 2360 Dickhaus, Peter  29009 SK Bründeln e. V. 91,7 92,2 86,2 270,1
21 2361 Klein, Siegfried  29009 SK Bründeln e. V. 92,1 74,9 81,5 248,5
22 2543 Lachmund, Henning  31031 SSG-Bad 84,7 77,9 85,4 248,0
na 2906 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 0,0

DNS
na 3163 Steinkopf, Horst  40020 SV Sülfeld 0,0

DNS
na 1346 Thrun, Helmut  13062 Schützen-Corps e.V. 0,0

DNS


